令和６年 12月 16日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

        (公印省略)

 乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワクチンの今後の供給見通し等について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省の標記事務連絡に関し、このたび日本医師会より通知がありましたので、情

報提供いたします。

 本事務連絡では、①第一三共株式会社及び阪大微生物病研究会によるMRワクチンの前倒

し出荷等により、武田薬品工業株式会社が出荷予定であった数量に相当するMRワクチンが

供給されること、②令和６（2024）年度の出荷量は令和４（2022）年度及び令和５（2023）

年度と同程度である見込みが示されています。

また、MRワクチンの安定的な供給を図るためには、各医療機関等に対して適切な量が提

供されることが必要であることから、定期接種の対象者数を勘案して必要量を精査した上

で、特定の医療機関に過剰な量が供給されることがないよう、医療機関等や卸売販売業者

に対する周知徹底が依頼されています。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

 ●参考（日本医師会ホームページ）

  日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。
  https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_1571.pdf

   ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

   ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。

        宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。

   パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字（半角）

大阪府医師会・地域医療１課（06-6763-7012）

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_1571.pdf